

Listopad 1933

C E N A

POJEDYNCZEGO
EGZEMPLARZA

40 gr.

WARUNKI PRENUMERATY:

roczna w kraju . . . 3 — zł.

roczna zagranicą . . . 4 — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

KOŁOMOYJA, ZAMKOWA 35.

P. K. O. WARSZAWA Nr. 152.836

O R G A N

„LWOWSKIEGO TOW. FILATELISTÓW“

„ŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU FILATELISTÓW“.

WYDAWCA I RED. NACZELNY:

JERZY ZADUROWICZ.



ZNACZEK Z R. 1860 W OGNIU DYSKUSJI.

Jak było do przewidzenia, artykuł p. Salikiera zamieszczony na łamach naszego pisma wywołał gorącą dyskusję w sferach filatelistycznych. Najlepszym tego dowodem jest szereg listów nadesłanych do redakcji, które wypowiedają się za lub przeciw stanowisku autora. Wszystkie jednak z wyjątkiem jednego omawiają wyłącznie sam temat dyskusji, pozostawiając osobę autora zupełnie na uboczu. Wyjątkiem tym jest list p. Włodzimierza Rachmanowa, którego z niżej podanych względów nie zamieściliśmy.

Sprawę tego listu wolelibyśmy przemilczeć, gdyby nie to, że został on opublikowany w innym piśmie. W liście tym p. Rachmanow zamiast jak to czynią inni, użyć argumentów rzeczowych, wytoczył przeciwko p. Salikierowi zarzuty natury czysto osobistej. Zaznaczamy, że gdyby podobnych argumentów użył p. Salikier, artykuł jego nigdyby w naszym piśmie nie został zamieszczony.

Zasady tej przestrzegaj „I. K. F.“ przez cały czas swego istnienia, dzięki czemu potrafił zdobyć poparcie sfer filatelistycznych całej Polski.

O ile chodzi o samą kwestję

polskości znaczka z r. 1860, to uważamy, że najbardziej kompetentnym do wydania decydującej opinii w tej sprawie jest Zjazd delegatów Polskiego Związku Stowarzyszeń Filatelistycznych jako najwyższa władza ogółu filatelistów polskich. Specjalna komisja wybrana z łona delegatów po szczegółowym rozpatrzeniu materiału przedłożonego jej przez Zarząd Związku, zredaguje następnie odpowiedni wniosek i przedstawi go Zjazdowi do uchwalenia.

W ten sposób usunie się raz na zawsze wszelkie wątpliwości, jakie w przyszłości mogłyby się nasunąć niektórym zbieraczom.

Na zakończenie krótkie wyjaśnienie w związku z artykułem zamie-

szonym w „Il. Wiad. Fil.“, którego autor p. St. Rembieliński między innymi wyraża zdziwienie, że artykuł ten wogóle zamieściliśmy. Otóż sprawę tę chcielibyśmy wyjaśnić.

„I. K. F.“ jako pismo zupełnie niezależne daje każdemu filateliście możliwość wypowiedzenia swych zapatrywań dotyczących różnych zagadnień z dziedziny filatelistyki. Wychodząc z tego założenia zamieściliśmy artykuł p. Salikiera, który podpisując się pod nim pełnym nazwiskiem, przyjął tem samem na siebie całkowitą odpowiedzialność za prawdziwość faktów w nim przytoczonych.

Swego stanowiska narazie nie podaliśmy, gdyż artykuł ten potraktowaliśmy jako dyskusyjny, co zresztą sam autor wyraźnie podkreślił, zapraszając ogół zbieraczy do przedyskutowania tego zagadnienia.

KOŚCIUSZKO NA ZNACZKACH U. S. A.

W r. bież. przypada 150 rocznica ostatecznego rozgromienia angiolków przez wojska powst. Stan. Zjed. Okazję tę wykorzystał zarząd pocztowy U. S. A. do wydania znaczka pamiątkowego z podobizną naszego rodaka, chcąc w ten sposób uczcić jego usługi położone około wywal-

czenia niepodległości Stanów Zjedn.

Na znaczku tym przedstawiono Tadeusza Kościuszkę w mundurze ówczesnego oficera armii powstańczej; obok zaś niego widnieje napis: „Kościuszek 1763 — 1933“. Wartość tego znaczka, który jest barwy niebieskiej, wynosi 5 centów.

Fakt umieszczenia naznaczkach U. S. A. dwóch Polaków, w r. 1931 Kazimierza Pułaskiego a obecnie Kościuszki, świadczy wymownie o niezwykle szlachetności narodu amerykańskiego, który spłacając w ten sposób dług wdzięczności, przyczynia się równocześnie do popularyzacji

Prof. Stan. Mikstein, Kraków.

Znaczek „Polska Nr. 1“ z roku 1860 jest polskim znaczkami!

OD REDAKCJI: W dalszym ciągu dyskusji pod artykułem p. Salikiera oddajemy głos p. prof. Stanisławowi Miksteinowi znanemu badaczowi znaczków polskich.

Odnosnie do artykułu ogłoszonego w „Ilustrowanym Kurjerze Filatelistycznym“ Nr. 98 pt. „Czy Polska Nr. 1 jest znaczkami polskim?“ oraz wezwania do zabrania głosu w tej sprawie, pozwalam sobie przedstawić moje osobiste zapatrywania.

Zaliczanie znaczków używanych na terenie danego kraju do jego narodowej własności jest rzeczą trudną i skomplikowaną w przypadkach przewrotów politycznych i zmiany zwierzchnictwa nad tym terenem. Przy takich rozważaniach decydującymi czynnikami w uznaniu ich za narodową własność muszą być przede wszystkim momenty oparte na historii, prądach i nastrojach politycznych narodu, jakości władzy wydającej znaczki, jej stosunku do obcych krajowi czynników, celu, intencji i znaczeniu wydanych znaczków, nadto stosunku oraz odnoszeniu się do nich społeczeństwa, a nie **tylko i wyłącznie** czynniki zewnętrzne t. j. **traktaty i ustawy przemocą narzucone** przez obcych najeźdźców, i to w dodatku potem nawet przez nich nie respektowane i niedotrzymane. Odnosnie do znaczka z 1860 r. powyższe decydujące czynniki przedstawiają się pokrótce w następujący sposób:

1). W chwili wprowadzenia tego znaczka Polska nie istniała wprawdzie jako zjednoczone, zupełnie niezależne i samoistne państwo, jednakowoż teren, dla którego ten znaczek

naszego narodu na terenie międzynarodowym.

My zaś możemy być naprawdę dumni z naszych bohaterów, widząc ich podobizny na znaczkach pocztowych tak potężnego mocarstwa jakim bezprzecznie są obecnie Stany Zjednoczone.

wydano odpowiadał w zupełności Królestwu Polskiemu, utworzonemu na Kongresie Wiedeńskim, na podstawie porozumienia trzech państw zaborczych traktatem z 3 maja 1815 roku. Traktatu tego jednak Rosja nie dotrzymała, przyznana samodzielność z czasem ograniczała, a wprowadzała ucisk, rusyfikację i niszczenie wszelkich śladów i objawów polskości. Chociaż zakres uprawnień i samoistności Królestwa Polskiego od roku 1825, a w szczególności po upadku powstania pod rządami hr. Paskiewicza Erywańskiego w latach 1831 — 1856, ulegał skutkiem przemocy coraz większym ograniczeniom, to jednak Naród nigdy nie pogodził się z przypadłym Mu w udziale ciężkim losem, lecz stałe wszelkimi sposobami, a nawet czynnie protestował przeciw najeźdźcy, składając krwawe ofiary na ołtarzu Ojczyzny.

2). Po śmierci hr. Paskiewicza, gdy namiestnikiem został ks. Górczakov ucisk nieco złagodniał, czego jednym z wielu objawów jest przejście zarządu pocztowego Królestwa Polskiego z dniem 1. września 1853 r. pod bezpośrednie zwierzchnictwo Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego i namiestnika ks. Górczakowa. Oczywiście zaraz ten początek rozszerzenia autonomii polskiej poczty wyzyskano nietylko dla zadokumentowania odrębności Królestwa Polskiego przez usunięcie z obiegu rosyjskich znaczków ale nadto przez

wydanie osobnego znaczka, który z tego powodu uzyskał charakter protestu przeciw zachłanności rosyjskiej

3). Wydanie tego znaczka zostało postanowione przez ówczesne najwyższe **polskie Władze** t. j. Zarząd Okręgu pocztowego Królestwa Polskiego i Komisję Rządową Przychodów i Skarbu. Po aprobowaniu przez namiestnika, wydanie znaczka tego zapowiedziano w cyrkularzu Nr. 13. z dnia 2/14 grudnia 1859 r. Podkreślam przytem, że dotyczące cyrkularze były nietylko redagowane w języku polskim, lecz nosiły urzędowy tytuł „Cyrkularz Zarządu pocztowego **Królestwa Polskiego**“! a więc wyraźnie podkreślający odrębność od Rosji. Reprodukacja dotyczącego cyrkularza znajduje się na tablicy VII w dziale p. W. Polańskiego.

4). Równocześnie w tym samym cyrkularzu Nr. 13 zarządzono wycofanie z obiegu znaczków rosyjskich, które mogły być użyte tylko do dnia 20. marca (1. kwietnia) 1860 r. To właśnie zarządzenie wycofania i dokonane wycofanie z obiegu znaczków rosyjskich jest bardzo ważnym atutem, świadczącym nietylko o odrębności władz i terenu Królestwa Polskiego, ale także o możliwości przeprowadzenia swoich zarządzeń, skierowanych nawet przeciw znaczkowi wydanemu przez centralne władze w Petersburgu.

5). Na wydanie tego znaczka nie było żadnego zezwolenia z Petersburga; natomiast odwrotnie, było zapytanie co do potrzeby wydania znaczka, na co jednak ze względu na kontrolę dochodów dla Skarbu Polskiego dano odpowiedź wymijającą. Również nie było także żadnej innej ingerencji z Petersburga, choćby tylko ze względu na osobę namiestnika, który był krewnym kancлера.

6). Klisze potrzebne do wykonanie tego znaczka zamówił Zarząd Okręgu pocztowego Królestwa Polskiego za pośrednictwem Komisji Przychodów Skarbu, a wykonał je sztycharz Banku Polskiego Henryk Majer w **Warszawie**.

7). Druku tych znaczków dokonano w Rządowym Zakładzie t. z. „Fabryce stempla“ w **Warszawie**.

8). Znaczek ten był w obiegu tylko na terenie Królestwa Polskiego, a został wycofany z obiegu z dniem 1/13 kwietnia 1865 r. i zastąpiony rosyjskimi znaczkami.

9). Znaczek ten, oprócz tego, że jest jednym z objawów samoistności i samodzielności, choćby nawet mocno uszczuplonej, a nadto niejako wprost protestem przeciw zniemawianemu rządowi Rosji w Królestwie Polskiem, już wówczas rozchodząc się zagranicę wskazywał przedewszystkiem na odrębność Królestwa Polskiego; później zaś po zupełnym odebraniu nawet śladów samodzielności aż do roku 1918 t. j. do chwili odzyskania zupełnej Niepodległości i Zjednoczenia Ziemi Polskiej, jako notowany oddzielnie we wszystkich katalogach szerzył i głosił wśród filatelistów całego świata imię Polski, czasowo tylko wykreślonej z rodziny wolnych i samoistnych państw. Ten uczuciowo patriotyczny moment, poszanowanie zabytków i pamiątek świadczących nawet w najcięższych czasach o żywotności Polski oraz protestach i walkach przeciw ciemnościom, mimo swej doniosłości i ważności, nie jest, jednak niestety dostępny dla osób nie mających kultury opartej na studjach i znajomości przeszłości Narodu: dla nich decydującym momentem jest tylko zewnętrzna forma i rysunek, a nie treść, idea i intencja.

10). Argument, że w rysunku i wykonaniu znaczków z 1860 r. jest podobny do rosyjskich również nie ma najmniejszej racji dla inteligentnych zbieraczy. Zupełnie analogicznie znaczki Finlandji, przy zupełnie identycznym rysunku, różnią się od rosyjskich w wydaniu z r. 1891 tylko małymi kółeczkami, a przy późniejszych wydaniach do 1914 r. tylko nazwą waluty. Mimo tego podobieństwa i wydania ich przez władze centralne w Petersburgu, żadnemu poważnemu filateliście nawet przez myśl nie przejdzie zaliczanie ich do Rosji; wszystkie też katalogi notują

je przy Finlandji. A zatem i tu widzimy przez analogję do znaczków Finlandji, że znaczek wydany w r. 1860 dla Królestwa Polskiego musi być zaliczony do polskich znaczków.

11). Również ze stanowiska filatelistycznego oddał ten znaczek niezmiernie usługi propagandzie polskiej, a tem samem został z nią nierozdzielnie związany. Przez opracowanie jego historii powstała świetna praca p. W. Polańskiego, wyświetlająca oprócz szeregu zagadnień czysto filatelistycznych także i pewne historyczno ustrojowe dawnego Królestwa Polskiego. Praca ta wydana w pierwszych latach po odzyskaniu niepodległości i zjednoczeniu Ziemi Polskiej, była nietylko propagandą polską, ale także i dowodem umysłowej polskiej pracy filatelistycznej oraz nawiązaniem tworzących się dopiero stosunków filatelistycznych do przeszłości Narodu.

12). Również argumenty zaczerpnięte z zakresu znaczków wydanych w czasach okupacji w latach 1915 do 1918 zupełnie jasno i stanowczo wykazują niedorzeczność omawianego artykułu. Znaczków z nadrukiem „Russisch Polen“ i „Gen. Gouv. Warschau“ nikt nie zalicza do polskich znaczków mimo, że były w obiegu na ziemiach polskich, ponieważ zostały wydane przez obce władze okupantów, wykonane zagranicą i przemocą narzucone. Natomiast wszystkie znaczki wydane w tym czasie przez władze miejscowe jak znaczki Komitetu Obywatelskiego Miasta Warszawy, Sosnowca i Zawiercia, zalicza się do polskich znaczków, chociaż te władze miejscowe były podporządkowane naczelnej władzy okupantów.

A zatem znaczek z r. 1860 na podstawie poprzednio omówionych faktów, analogji i jego znaczenia musi być zaliczony do polskich znaczków, a stosownie do czasu wydania musi być umieszczony na samym początku, przed znaczkami wydanymi w dniu 17 listopada 1918 roku.

Na podstawie powyższych rozważań widzimy więc, że postulaty omawianego artykułu nietylko są

nieodpowiednie, lecz nawet sam artykuł oprócz bardzo słabego opracowania i mylnej argumentacji wykazuje zasadnicze błędy i brak znajomości historii dotyczącej właśnie tego znaczka. Znaczek ten został wydany do obiegu dnia 1 stycznia 1860 r., a nie jak kilkakrotnie w omawianym artykule powiedziano w 1858 roku. Przy pisaniu artykułu można się było poinformować o dacie wydania tego znaczka jeżeli już nie z pracy P. W. Polańskiego, to przynajmniej z katalogu Michla!

Wogóle powstanie omawianego artykułu można chyba przypisać tylko jakimś niezdrowym stosunkom, bo trudnem jest przypuszczenie, aby człowiek mający pretensje do conajmniej poważnego filatelisty, z pełną świadomością i rozumą mógł tak mijać się z historycznymi faktami i lekceważyć zabytek, który w każdym razie nietylko przez przeszłe pół wieku przypominał imię Polski milionom filatelistów wszystkich krajów, lecz nadto jest jednym z zabytków świadczących właśnie o usiłowaniu utrzymania odrębności, protestem przeciw przemocy i wyróżnieniem się od najeźdźcy.

W interesie państwowym Polski leży Jej propaganda i przysparzanie Jej skarbowi dochodów, a nie tendencyjne i jednostronne wyciąganie i oświetlanie dawno już rozstrzygniętych zagadnień. Tylko przez obiektywne, rzeczowe i naukowe opracowania, pogłębienie wiedzy filatelistycznej i rozszerzanie jej tak zagranicą jak i w kraju, możemy współpracować w rozbudowywaniu jej mocarstwowego stanowiska z innymi twórcami czynnikami państwowymi.

W związku zaś z poszanowaniem zabytków i dowodów walk o Niepodległość Polski należałoby jeszcze zająć się znaczkami i pocztą Legionów z 1914 roku, które poza jednym opracowaniem przez Dr. J. Dudzińskiego są dzisiaj prawie że nieznanne i nieuwzględniane w katalogach do czego postaram się w najbliższym czasie powrócić.

PRZEGLĄD NOWOŚCI.



Belgia wydała nową serję „Orval“ obejmującą 12 następujących wartości: 5 + 5 c (widok starego opactwa) 10 + 15 c (ruiny Orvalu) 25 + 15 c (dziedziniec klasztorny) 50 + 25 c (dzwonnica) 75 + 50 c (widok klasztoru) 1 + 1 25 fr. (fontanna) 1 25 + 1 75 fr. (kurytarz klasztorny) 1 75 + 2 75 fr. (ufundowanie opactwa przez księcia Ottona) 2 + 3 fr. (Karol V protektor opactwa) 2 50 + 5 fr. (widok ogólny Orvalu) 5 + 20 fr. (książę Leopold kładzie kamień węgielny pod nowy budynek Opactwa) 10 + 40 fr. (obraz Ma-

tki Boskiej znajdujący się w Orvalu. Nakład tego wydania wynosi 20.000 serj.

Estonja. Ukazała się serja dobroczynna z dopłatą na fundusz przeciwgruźliczny: 5 + 3 s. czerwony (pielęgniarka z chorym) 10 + 3 s. nieb.-czerw. 12 + 3 s. karminowo-czerw. (krzyż gruźliczny) i 20 + 3 s. nieb.-czerw. (widok sanatorium w Taagepera).

Francja uzupełniła serję opłaty znaczkami 90 centimowym barwy lila z widokiem krajobrazu z nad górnej Loary.

Irlandja upamiętniła rok święty wydaniem dwóch znaczków okolicznościowych: 2 p. oliwkowy i 3 p. niebieski.

Jugosławja chcąc zasilić fundusze czerwonego krzyża wydała znaczki za 50 p. barwy nieb.-czerw., który nalepiony musi być na każdej przesyłce. Przesyłki nie posiadające tego znaczka będzie poczta zaopatrywać podobnym znaczkiem barwy ziel.-czerwonej z dodatkowym napisem „PORTO“, przyczem należytość pokryje adresat. Prócz tego zarząd pocztowy chcąc wykorzystać zapas znaczków wydania z r. 1926 przedrukował je napisem „JUGOSLAVIA“.

Z nadrukiem tym ukazały się również znaczki dopłaty z r. 1921. Ogółem przedrukowano 12 wartości opłaty od 25 p. — 30 d. oraz 5 wartości dopłaty 50 p. — 10 d.

Niemcy. Tradycyjna serja dobroczynna wydana 1-go listopada poświęcona jest twórczości Ryszarda Wagnera. W skład tej serji wchodzi następujące wartości: 3 + 2 f. (Tannhauser) 4 + 2 f. (Latający Holender) 5 + 2 f. (Złoto Renu), 6 + 4 f. (Meistersinger) 8 + 4 f. (Walkirja) 12 + 3 f. (Zygryd) 20 + 10 f. (Tristan i Izolda) 25 f. + 15 f. (Lohengrin) 40 + 35 f. (Parcival).

Rosja puściła w obieg cztery znaczki pamiątkowe z podobiznami zamordowanych dygnitarzy sowieckich: 1 k. zielony (Worowski), 3 k. c. lila (Wołodarski) 5 k. brunatny (Unycki) i 30 k. c. lila (rys. aleg.)

Rumunja. Z okazji 50 lecia zamku w Sinaja wydano nową serję pamiątkową: 1 l. fioletowy (Król Karol I z żoną), 3 l. brunatny (Karol I, Ferdynand i Karol II) 6 l. pomarańczowy (widok zamku).

Włochy upamiętniły międzynarodowe, akademickie igrzyska sportowe wydaniem czterech znaczków z rysunkiem alegorycznym: 10 c. brunatny, 20 c. czerw. 50 c. fiolet. i 1 25 l. nieb.



Brazylja. W czerwcu, z powodu zmiany taryfy lotniczej, wydano nowy znaczek, wartości 3500 r., w kolorze niebieskim, żółtym i zielonym. Wizerunek przedstawia samolot lecący między obłokami.

Filipiny. W dniu 26 maja wydano nową serję lotniczą. Nadrukiem „AIR-MAIL“ oraz sylwetką samolotu, przedrukowano jeden znaczek 2 c. wydania z 1906-14, i znaczki 4, 12, 20, 24, 32 c. wyd. 1933.

Islandja. Ta mała wysępka nie mogła sobie odmówić przyjemności, aby śladem Italji nie wydać specjalnych znaczków z okazji lotu do Chicago marsz. Balbo. Znaczki wydania 1920-32, wartości 1, 5, 10, kor. przedrukowano czerwonym nadrukiem: „Hopflug Italia 1933“. Nadruk jest ukośny. Lisy wystane z Islandji do Ameryki z tymi znaczkami mogą być bardzo ciekawe.

Luxemburg. Wydano dwie dodatkowe wartości, w typie znaczków poprzednich: 30c. zielona, 3 fr. szaro-fiolet.

Węgry. Bardzo ładną serję znaczków definitywnych wydały Węgry. Znaczek 10 i 16 f. przedstawia samolot w

locie, przyczem pierwszy jest w kolorze zielonym. drugi w fioletowym, następne znaczki przedstawiają wizerunki alegoryczne. 20 f. karminowy, 40 f. jasnoniebieski, 47 f. fioletowoszary, 72 f. brązowy, 1 p. jasnozielonkawy, 2 p. brązowolila. 5 p. szaroniebieski.

Paragwaj. Wydano nowe wartości w typie z r. 1931 5c. różowa, 10 c. jasnobronzowa 20 c. jasnozielona i 80 c. różowa.

Nowa Ziemia. Wykorzystując swe położenie geograficzne, ze każdy większy lot transatlantycki prowadzi przez jej terytorjum, zarząd tamtejszej poczty nigdy nie stara się opuścić okazji aby wydać odpowiednie znaczki lotnicze. Począwszy od 1919 r. co pewien czas ukazuje się jakiś znaczek, który w krótkim bardzo czasie osiąga nieprawdopodobnie wysoką cenę. Znaczki tak zw. „Hawkera“ „Pinedo“ i „Columbia“ dziś nie dla każdego zbieracza są dostępne. Obecnie z okazji przelotu eskadry Balbo przedrukowano znaczki lotn. z 1933, wartości 75 c. jasno-brązowy, napisem; czerolinjowym „1933, GEN. BALBO, FLIGHT, 450“. Znaczki te były używane do opłacania listów z Nowej Ziemi do Europy.

Lattakia. Syryjski znaczek lotniczy za 0 50 p. ciemno-brunatny pojawił się obecnie z czerwonym nadrukiem „LATAQUIE“.

Łotwa wydała nową dobroczynną serję lotniczą złożoną z 4 wartości: 6 + 60 s. brun.-czarny, 12 + 100 s. c. lila — c. zielony, 30 + 100 s. nieb.-czarny, 40 + 150 s. brun.-c. nieb. Na poszczególnych znaczkach przedstawiono następujące rysunki: samolot amerykański „Gee-bee“ (6s), samolot angielski „S. 6. B.“ (12 s.), sterowiec „Zeppelin“ nad Rygą (30 s.) samolot „D. O. X.“ (40s). Opłata dodatkowa przeznaczona na wyszkolenie pułku lotniczego. Znaczki te wydano tak cięte jak i ząbkowane. Nakład jak zwykle bardzo niski.

Niemcy. Z okazji lotu „Zeppelin“ na wystawę Chicagowską przedrukowano kursujące znaczki zeppelinowe nadrukiem: „CHICAGO FAHRT - WELTAUSS-TELLUNG 1933“: 1 m. czerw., 2 m. nieb. i 4 m. brunatny.



Rosja upamiętniła rekordowy lot sowieckich lotników w stratosferie wydaniem specjalnej serji złożonej z trzech znaczków 5 k. nieb. (100.000) 10k.czerw. (100.000) i 20k fiolet. (300.000) Rysunek umieszczony na tych znaczkach projektu artysty malarza Sawiukowa przedstawia balon „U. S. S. R.“ unoszący się nad Moskwą.

Włochy puściły w obieg specjalny znaczek dla urzędowych przesyłek lotniczych. Jestto znaczek z wydania Balbo za 4 + 75 + 5 15 l. w zmienionym kolorze ziel. — lila — czerw. z nadrukiem „SERVICIO DI STATO“.

Z CAŁEJ POLSKI.

Katowice.

Kiedy odbędzie się II Zjazd Delegatów Stow. Filat. w Polsce? Jak donosi sekretariat Śląskiego Związku Filatelistów, II Zjazd Delegatów Stow. Filat. w Polsce odbędzie się w Katowicach w pierwszej połowie maja przyszłego roku. Dokładny termin ustalony zostanie w najbliższych tygodniach.

Wystawa Filatelistyczna w Katowicach.

Z okazji projektowanego Zjazdu Filatelistów Śląski Związek Filat. przygotowuje wystawę, która obejmie trzy działy a mianowicie:

- 1) filatelistyczny
- 2) numizmatyczny
- 3) pamiątek z powstań śląskich.

Protectorat nad wystawą jak i zjazdem przyjął wojewoda śląski p. Dr. Michał Grażyński.

Wystawa odbędzie się w gmachu województwa śląskiego w krużgankach I piętra i przyległych salach recepcyjnych Sejmu Śląskiego.

Zależnie od zgłoszenia udziału Bułgarij, Czechosłowacji Jugosławii i Rosji nadany będzie wystawie charakter wszechświatowy, względnie międzynarodowy.

Śląski Związek Filatelistów otwiera własny lokal klubowy. Od dnia 1-go października b. r. posiada Śląski Związek Filat. swój własny lokal klubowy w Katowicach przy ul. Młyńskiej 22 I p. tel. 26—09. Wszelką korespondencję należy kierować na powyższy adres. Zebrania członkowskie odbywają się w każdy wtorek o godz. 18-ej w lokalu klubowym.

Lwów.

Zmiana lokalu zebrań członkowskich Lwowskiego Tow. Filatelistów. Zebrania członkowskie Lw. Tow. Filat. odbywają się obecnie w „Kawiarni Szkockiej” pl. Akademicki w każdy czwartek od godz. 17-ej. W razie święta rzymsko-katol. zebranie zostaje automatycznie przesunięte na środę. Adres dla korespondencji pozostaje bez zmian: Lwów ul. 29 listopada 80.

Warszawa.

Sprawa zatwierdzenia statu-

tu Związku Stow. Filat. w Polsce. Jak dowiadujemy się w najbliższych dniach zostanie przedłożone władzom centralnym podanie podpisane przez odnośne organizacje filatelistyczne, z prośbą o zatwierdzenie statutu uchwalonego przez Zjazd Toruński. Spodziewać się należy, że o ile na przeszkodzie nie staną poważniejsze trudności to zjazd Katowicki będzie mógł wyłonić definitywne władze naczelne najwyższej magistratury filatelistycznej w Polsce.

Polskie Towarzystwo Filatelistów weźmie udział w zjeździe Katowickim? Wedle krążących pogłosek, Polskie Towarzystwo Filatelistów z siedzibą w Warszawie zamierza wysłać delegatów na zjazd Katowicki, zgłaszając w ten sposób akces do Związku Stowarzyszeń Fil. w Polsce Wspomniana organizacja jak wiadomo nie wzięła udziału w zjeździe Toruńskim, odmawiając wprost prawa bytu nowozałożonemu Związkowi. Widocznie obecnie zorientowano się, że zajęte stanowisko nie jest zbyt słuszne i postanowiono fatalne pociągnięcie jak najrychlej naprawić.

Poczta pneumatyczna w Warszawie. Do departamentu technicznego Ministerjum Poczty wpłynął projekt urządzenia na terenie Warszawy przyspieszonego doręczenia listów, dodatkowo ofrankowanych. Szybkość doręczania, wedle projektodawcy, ma dorównać w czasie poczcie pneumatycznej, dawno już wprowadzonej na Zachodzie i w Ameryce. W ciągu godziny od chwili wrzucenia do skrzynki, list ze specjalnym znaczkiem i pieczętką: „express lokalny”, wędrować będzie na pocztę główną, skąd umyślni wysłańcy - cykliści, dostarczać go mają adresatowi. Do odleglejszych dzielnic, listy „express”, odsyłane będą motocyklami pocztowymi. Opłata wynosić będzie 50 gr. od listu wagi normalnej.

Wilno.

Z Towarzystwa Filatelistów i Numizmatyków. Dn. 20 września b. r. odbyło się Walne Zebranie członków Tow. Filatelistów i Numizmatyków w Wilnie pod przewodnictwem p. inż. E. Grabowskiego. Po przyjęciu sprawozdania z działalności Zarządu, udzielono Zarządowi absolutorjum i wyrażono podziękowanie za jego pracę, poczem przystąpiono do wyboru nowego Zarządu. Wybrani zostali p. Prof. J. Zawirski prezesem, p. Dr. St. Burhardt wiceprezesem, p. A. Doma-

radzki sekretarzem, p. A. Kucharski skarbnikiem, p. per. Fr. Mularski członkiem Zarządu.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano pp.: inż. Kroszkińska, Wł. Zawadzkiego i J. Syrwidę.

W wolnych wnioskach poruszono sprawę przystąpienia do Związku Stow. Filatelistycznych w Polsce, nawiązania stosunków z podobnymi Towarzystwami w innych miastach, oraz urządzenia wystawy filatelistycznej i numizmatycznej w Wilnie w r. 1934, względnie w 1935. Postanowiono też zaapelować do miejscowych filatelistów i numizmatyków nienależących do Towarzystwa, aby do niego wstąpili. Z dniem 1-go listopada b. r. uchwalono przenieść Towarzystwo do lokalu przy ul. Św. Łucyńskiego 5 m. 3.

Z całego świata.

Czy warto zbierać znaczki litewskie? W Kownie wykryto olbrzymią kradzież znaczków pocztowych na sumę około pięciu milionów litów, czyli na nasze pieniądze około 4 milionów złotych. Skradzione znaczki odprzedawano rozmaitym przedsiębiorstwom po znikomej cenie. W związku z tą kradzieżą aresztowano wielu urzędników, wśród nich dyrektora głównego zarządu poczt. Jeden z urzędników, kierownik urzędu pocztowego w Kłajpedzie, popełnił samobójstwo tuż przed aresztowaniem. Sensację wywołała wiadomość, że u pewnego oficera lotnictwa znaleziono w czasie rewizji trzy skrzynie znaczków pocztowych wartości jednego miliona litów. — Kradzieży dokonano w ten sposób, że na miejsce zabranych prawdziwych znaczków pocztowych podłożono fałszywe bardzo sprytnie naśladowane. Powyższa afery podobnie jak szereg poprzednich, spowodowała, że wartość znaczków litewskich w ostatnich miesiącach wydatnie się obniżyła.

Francuzi i Czesi cczą swych zasłużonych rodaków. W roku przyszłym Francja zamierza wydać trzy znaczki pamiątkowe z podobiznami Arystydesa Brianda (30c) prezydenta Doumera (75c) oraz Wiktora Hugo (1.25 fr.)

Również Czechosłowacja upamiętni swych sławnych kompozytorów Smetanę i Dvorzaka umieszczając ich podobizny na nowo projektowanych znaczkach.

Szereg kolonji angielskich traci odrębne znaczki. Zarządzeniem władz brytyjskich wyspy położone na morzu Karybskiem w Ameryce: Trinidad, Barbados, Grenada, St. Vincent i Leeward zostały złączone w jedną wspólną jednostkę administracyjną pod nazwą „British Caribbean Islands“. Wskutek tego powyższe wyspy otrzymają obecnie w miejsce dotychczasowych odrębnych znaczków jedno wspólne wydanie. Podobnie złączono trzy kolonie afrykańskie Kenia, Uganda i Tanganika, określając ją nową nazwą „East African Territories“.

LITERATURA

M. Galvez — Catalogo especial de los sellos de correos y telegrafos de Espana, Colonias y ez Colonias. — Madryt 1934 stron 416 cena 5 pesetów. Nowe wydanie znanego katalogu Galveza uzupełniono szeregiem nowych szczegółów oraz ilustracyj znaczków Hiszpanji i jej kolonji. Niska cena tego katalogu mimo luksusowego wykonania, umożliwia jego nabycie każdemu zbieraczowi specjalizującemu się w tej dziedzinie.

Fr. Billig — Abstempelungen von Lombardien-Venetien. — Wiedeń 1933 stron 20 cena 8 austr. szyl. Specjaliści znaczków austriackich i włoskich zyskali nową ceną publikację. Jest nią wspomniana broszura, omawiająca wyczerpująco wszelkie kasowniki używane na terenie Lombardji i Wenecji w okresie gdy prowincja ta posiadała odrębne znaczki. Liczne ilustracje kasowników oraz szereg ciekawych uwag uzupełnia to nader interesujące dziełko.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Następny numer „I. K. F.“ ukaże się 20. grudnia b. r. Termin nadsyłania ogłoszeń upływa punktualnie 10 grudnia.

1924 - 1934. Z okazji dziesięciolecia „I. K. F.“ redakcja przygotowuje specjalny numer jubileuszowy na treść, którego złożą się artykuły szeregu wybitnych przedstawicieli

polskiego świata filatelistycznego. Ogłoszenia do tego numeru, który pojawi się 1. marca 1934, przyjmuje już administracja. Mimo znacznie powiększonych kosztów związanych z wydaniem tego zeszytu taryfa ogłoszeniowa pozostaje nie podwyższona.

Do numeru niniejszego dołączamy w formie 4 stronicowego dodatku dalszy ciąg pracy prof. Miksteina p. t. „Il polskie wydanie prowizoryczne dla b. okupacji niemieckiej“ (str. 57-60)

Zwolnienie p. Rachmanowa. Minister Poczty i Telegrafów inż. Kaliński zwolnił p. Rachmanowa ze stanowiska zastępcy przewodniczącego Rady Muzeum Poczтового. Nadmienić należy, że p. Włodzimierz Aleksandrowicz Rachmanow jest rodowitym rosyjczykiem i jako taki należy do związku rosyjskich filatelistów na emigracji „ROSSIKA“, będąc również jego przedstawicielem na Polskę. Przed wojną piastował stanowisko urzędnika do szczególnych poruczeń przy general gubernatorze warszawskim.

Rozporządzenie

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 10 lipca 1933 r.

o wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego z reprodukcją fragmentu rzeźby Wita Stwosza z głównego ołtarza w kościele Marjackim w Krakowie.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ku uczczeniu 400-iej rocznicy śmierci Wita Stwosza wprowadza się w obieg okolicznościowy znaczek pocztowy wartości 80 gr.

§ 2. Rysunek znaczka o wymiarze 45 x 24 mm przedstawia w środku fragment rzeźby z głównego ołtarza w kościele Marjackim w Krakowie, wykonanej przez Wita Stwosza. Nad rzeźbą, na ciemnym tle jest umieszczony jasny napis „Poczta Polska“. Boki rzeźby ujęte są w ramy ze stylizowanych liści. W górnych narożach, na jasnych tłach, znajdują się ciemne liczby „80“ i obok nich litery „GR“.

Po bokach głównej rzeźby znajdują się ciemne płaszczyzny prostokątne, wypełnione jasnym rysunkiem gotyckich wieżyczek. Pod temi płaszczyznami, na białych polach są umieszczone: z lewej strony napis „VIT STVOSZ“, a z prawej strony liczby „1533“ i „1933“.

Podstawa całego znaczka zakończona jest u dołu, na ciemnym tle, jasnym napisem „SZCZEGÓŁ OŁTARZA MARJACKIEGO W KRAKOWIE“. Granice rysunku znaczka, u góry i u dołu, stanowią proste linie poziome.

Znaczek tłoczony jest w kolorze czerwono-brązowym na papierze lekko kremowym z wodnym znakiem t. zw. żeberka.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1933 r.

(-) KALIŃSKI
Minister Poczty i Telegrafów

Od Redakcji: Rozporządzenia o znaczku z podobizną Sobieskiego za 1:20 dotychczas nie otrzymaliśmy.

ROZPORZĄDZENIE.

Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 23. września 1933 r.
O wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego wartości 15 gr. z godłem Państwa.

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 3. czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczty i Telegrafów z dnia 4. sierpnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 481), zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się w obieg znaczek pocztowy wartości 15 gr. z godłem Państwa.

§ 2. Rysunek znaczka o wymiarze 18 x 22 mm przedstawia w środkowej części prostokąt obramowany liniami, w którym na tle z heraldycznych linii umieszczone jest godło Państwa; po obydwu stronach godła znajdują się ornamentacje z roślin stylizowanych.

Nad godłem znajduje się ciemny napis „POCZTA POLSKA“, a po obydwu bokach tego napisu, w narożach są prostokątne płaszczyzny ornamentacyjne.

W dolnej części znaczka, pośrodku, umieszczona jest liczba „15“, a po bokach liczby litery „GR“, pod literami znajdują się ornamenty roślinne. U dołu znaczka w obydwu jego narożach znajdują się prostokątne płaszczyzny ornamentacyjne.

Granice rysunku znaczka, górne i dolne, zakończone są liniami poziomymi.

Kolor znaczka jest ciemno różowy.

Znaczek jest drukowany na papierze z wodnym znakiem, przedstawiającym trąbki pocztowe

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 20 października 1933 r.

KALIŃSKI

Minister Poczt i Telegrafów

ROZPORZĄDZENIE.

Ministra Poczt i Telegrafów

z dnia 18 października 1933 r.

O wprowadzeniu w obieg okolicznościowego znaczka pocztowego z okazji 15-tej rocznicy odzyskania niepodległości Polski.

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 4 sierpnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 381), zarządzam co następuje:

§. 1. Z okazji 15-iej rocznicy odzyskania niepodległości Polski wprowadza się w obieg okolicznościowy znaczek pocztowy wartości 30 gr.

§. 2. Rysunek znaczka, o wymiarze 21,5x27,25 mm. przedstawia w środkowej części krzyż niepodległości, zawieszony na wstędze Krzyż jest o równych czterech ramionach, w środku krzyża znajduje się godło Państwa, na lewym ramieniu krzyża napis „BOJOWNIKOM“, a na prawym „NIEPODLEGŁOŚCI“. Po bokach górnego ramienia krzyża są umieszczone liczby „1918“ i „1933“. Krzyż spoczywa na tarczy, której ciemne tło stanowią grube linie ukośne.

Po bokach i u dołu tarczy znajdują się drobne ornamentacje.

W górnej części znaczka, nad nad krzyżem jest umieszczony ciemny napis „POCZTA POLSKA“.

U dołu znaczka, w narożach znajdują się liczby i litery „30 Gr“ i „Gr. 30“.

Znaczek tłoczony jest w kolorze czerwonym na papierze z wodnym znakiem przedstawiającym trąbki pocztowe.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 11 listopada 1933 r.

KALIŃSKI

Minister Poczt i Telegrafów.

POCZTA LOTNICZA

W NIEDALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI.

Płatowiec jest najszybszym środkiem komunikacyjnym, to też od zainicjowania lotnictwa motorowego dążono do uruchomienia poczty lotniczej. Istnieją już od lat opracowane projekty zupełnego zastąpienia kolei i aut jedynie płatowcami pocztowymi, któreby wprost z poczty głównej w mieście powiatowym czy też wojewódzkim zwoziły listy i paczki do urzędów w małych miastach i wsiach.

W myśl podobnego projektu przedstawionego niedawno do zatwierdzenia rządowi amerykańskiemu, miałyby być utworzone trzy sieci komunikacji pocztowej: międzynarodowa, międzymiastowa i gminna.

Sieć międzynarodowa miałaby łączyć stolice i milionowe miasta wszystkich cywilizowanych państw na świecie. Wielkie płatowce transportowe, niektóre o zasięgu kilkunastu tysięcy kilometrów, przewoziłyby pocztę wysyłaną z jednego kraju do drugiego. Wobec wielkich przestrzeni, jakie płatowce te miałyby przebywać, z czasem być może użyto by płatowce stratosferyczne lub rakietowe, rozwijające fantastyczną szybkość około 1000 kilometrów na godzinę.

Druga sieć łączyłaby ze sobą wszystkie większe i średnie miasta posiadające lotniska. Ponieważ przestrzenie między miastami w jednym państwie nie są zazwyczaj wielkie, użyto by do tego celu zwykłe płatowce pośpieszne. Oczywiście, poczty główne budowano by koło lotnisk lub też lotniska umieszczano by na dachach gmachów pocztowych. Przy pomocy tej sieci rozsyłano by listy z jednych miast do drugich.

Trzecia wreszcie sieć pocztowo lotnicza łączyłaby w jednym okręgu pocztowym wszystkie miasteczka i wsie w których jest urząd pocztowy. Przy takich urzędach nie musiano by budować lotnisk, gdyż istnieją od dawna wypróbowane przyrządy do zabierania poczty z ziemi przez lecący płatowiec

J. Czerwonobroda

Warszawa, Ś-to Krzyska Nr. 113

sklep w podwórzu

(1-szy dom od ul. N. Świat)

Kupno

Sprzedaż

Zamiana

Znaczków pocztowych, bonów miast, pieniędzy papierowych, monet złotych, srebrnych, miedzianych do zbiorów.

Posiadam stale na składzie: wielki wybór znaczków polskich i zagranicznych w serjach, pojedynczych i w kopertach, albumy, katalogi i przybory filatelistyczne.

Specjalność: lokalne poczty polskie (bledno druki i próbnodruki).

Kupuję także całe zbiory. — Poszukuję lepszych znaczków Polski. — Przy zapytaniu proszę dołączyć znaczek na odpowiedź.

Okazyjnie do sprzedania!

K. O. M. W. Warszawa Nr. 1,
5 gr. nieużyw. gwarant. . . . 25.—

wydanie krakowskie

(„Poczta Polska“ na austr)

Cienkie „Z“: 6 h, 15 h, 40 h, 60 h,
80 h, 1 kor. nieużyw. gwarant. 10.—

3 kor. nieużyw. gwarant. . . 12.—

25 mk. cięte (orzeł) parka . . 3.—

„ „ „ „ 4 blok . . . 6.—

Czechosłowacja 80 lecie

Masaryka I ompl. nieuż. . . 6 50

San Marino 1925 5 lir.

nieużywana 3 50

Włochy Monte Casino 1929

komplet nieużywany 6 50

Koszta przesyłki osobno. Wysyłka zamówionych znaczków tylko po wpłaceniu całej należności na konto P. K. O. 152.836.

ADMINISTRACJA „I. K. F.“

Kołomyja — ul. Zamkowa 35.

D. n.

Austrię, Bośnię, państwa sukcesyjne oraz inne kraje dostarczam na podstawie listy braków po cenach przystępnych. Wybory za podaniem referencyj.

Rosję Nr. 127 — 100 zabkowane i [] także odmiany oraz zn. dopłaty dostarczam po 28 fen. za markę Michla także daje Rosję wzamian za dobre znaczki europejskie; przesyłki nie mniejszej wartości jak 100 mk. **Raimund Prangl** Graz - Stempfergasse 10 (Austria) P. K. O. Warszawa Nr. 191.658 (Członek Austr. Związku Kupców).

Filatelisci! Ilustrowany cennik zn. polskich oraz oferty zn. zagr., 2000 nalepek wysyłam za nadstaniem jednego złotego. **Zygfryd Poppers** Przemysł.

DO SPRZEDANIA albumy „Blanko“ zawier. 80 kart 27½ X 31 cm pap. bezdrzewny, prima okładka po 1950 „zł. † porto za pobraniem. **J. Kozła, Katowice Poniatowskiego 16.**

SPRZEDAM najwięcej dajacemu: 1) oryginalny arkusz (50 sztuk) 90 hal. wyd. Lubel. (Karol) z odwróconym nadrukiem (50 odwrotek) wielka rzadkość!! 2) oryginalny arkusz (100 szt.) 25 mk. niezabkowanych z falist. liniami wodn. **Tad. W. Zieliński Lwów ul. Fredry 9. Kawiarnia „Szkocka“.**

MARKI i całostki z Polski (dla specjalistów odmiany i rzadkie okazy) także z Gdańska, Austrii, Niemiec, Bałkanu e. t. c. sprzedam tanio. Podać zapotrzebowanie. **J. Płatkowski Myślenice via Kraków.**

HALLO! Zbieracze błędno - druków! Oferuję rzadkość PORTO 20.000|20 MK NADRUK PODWOJNY (używ.) cena za sztukę 25 - zł. **L. Brajer Lwów Król. Jadwigi 20 PKO. 149.759.**

„FILATELIA“ Lisów G. Śląsk — wysyła tanie wybory bezkonkurencyjne pod względem ceny.

DO SPRZEDANIA album „KABE“ 1 tom cały świat miejsce na 13.000 zn. jednostronny druk za 4850 zł. † Porto (za pobraniem) **J. KOZŁA Katowice Poniatowskiego 16.**

„ERIKKA“ krajowe albumy do zn. pocz. zdobyły sobie miano albumu uniwersalnego. Żądajcie prospektów. **R. KLUGE Białystok Koszykowa 1.**

MIENIAM zn. całego świata w/g Michla i Yverta. Kupię zbiory i materiały masow. Proszę o oferty. **M. CZYŻYŃSKI Warszawa Rozbrat 34—36 m 19.**

ZNACZKI zamorskie dają za znaczki „Port Gdański“. **ANTONI SZTEFEK Ostrów Wlkp. ul. Koszarowa 35. m. 3.**

PODRĘCZNIK

POLSKICH ZNACZKÓW POCZT. w opracowaniu p. prof. A. Łaszkiewicza, Wł. Rachmanowa, prof. St. Miksteina, T. Gryżewskiego, St. Adamskiego, Dr J. Dudzińskiego i m. ukazuje się nakładem czasopisma filatelistycznego

„I K A R O S“

Prenumeratorzy „Ikarosa“ otrzymują po ręcznik ten

całkiem darmo

Preumerata roczna zł. 350.

Numery okazowe — bezpłatnie.

Białystok, Warszawa 127
Konto P. K. O. Nr. 65.350.

Poszukuję znaczków kolonji zamorskich. Daję na wybór Polskę i Europę. Zamieniam w/g Michla 34. **Marjan KAJDRYŚ Rzeszów.**



F I L A T E L I Ś C I !

Reklamowa sprzedaż przez październik i listopad

każdy kupujący polskie komplety kartek

Polska - Litwa Środkowa - Gdańsk za cenę 950 † 150 (porto)

otrzyma bezpłatnie ednośny katalog.

Pincetki niklowe I a z futerałem 350

LEON BRAJER LWÓW - KRÓL. JADWIGI 20 - PKO. 149.759.

O K A Z J A !

Korpus Polski wyd. II. 4 W. ząbk. nieuż. z gwarancją Rachm. R!! . 80—

„POCZTA POLSKA“ Kraków

z gwarancją Adamskiego

10 — bloki cienkie „Z“ R! R!

(Każdy 10-blok obejmuje 10 cienkich „Z“)

40 hal. uieuz. 30— || 60 hal. nieuz. 17—

50 „ „ 20— || 80 „ „ 30—

30 różnych błędodruków polskich.

Piękna kolekcja obejmująca błędodruki nast. wydań: Lublin, konstyt. Provisorja. Wystawa, Dopt. mark. złotowa i na P.K. L. Pomnikowe, wyd. krak. P.P. na G.G.W.

Cena tylko 17— zł.

Koszta przesyłki osobno. Zamówione znaczki wysyłam po wpłaceniu całej należności na konto P. K. O. 153 40k.

Tadeusz W. Zieliński

Lwów — ul. Fredry 9.

Kawiarnia „Szkocka“.

K U P O N upoważniający do zamieszczenia ogłoszenia złożonego z 20 stu słów w numerze 101 „I. K. F.“ Przy przesyłaniu powyższego kuponu należy dołączyć 1 zł., każde następne słowo 10 groszy. — Ogłoszenia przyjmuje się do 10-go grudnia 1933 r.

SPRZEDAJEMY

tanio znaczki całego świata. Znaczki Rosji Sowieckiej zawsze na składzie po cenach konkurencyjnych od 2—6 groszy za franka w/g katalogu Yverta. Albumy luksusowe do znaczków polskich, blanko z kartkami lekko siatkowanymi i całego świata.

Katalog znaczków Polski i na ziemiach Polski zawsze na składzie.

Wysyłamy wybory znaczków całego świata

Przy zapytaniach dołączyć znaczek na odpowiedź.

DOM FILATELISTYCZNY

A. PACHOŃSKI

WARSZAWA

Jasna 16 (róg Świętokrzyskiej.)

Konto P. K. O. Nr. 5.268

D. Gerlic

Warszawa — Sierakowska 3

Tel. 11—07—72. P.K.O. 21.318.

Kupuje Zbiory całego świata oraz pojedyncze lepsze znaczki i całostek polskich.

Sprzedaje Znaczki polskie wszelkich wydań oraz błędno-próbne druki. Oryginalne arkusze e. t. c. po cenach konkurencyjnych.

Znaczki klasyczne, nowości lotnicze całego świata w dużym wyborze. Okazyjne zbiory stale na składzie.